
Протокол № 2
засідання регіональної комісії з реабілітації 

в Харківській області

І

11 вересня 2020 року

Місце проведення: Департамент культури і туризму Харківської обласної 
державної адміністрації (майдан Свободи, 5, Держпром, 1-й під’їзд, 4-поверх, 
м. Харків)

Присутні: Всього членів регіональної комісії з реабілітації в Харківській 
області (далі -  комісія) -  13, з них присутні на засіданні -  9.
Костін О.О., Кузьменко С.Л., Куртов О.В., Родак С.В., Савченко Л.П., 
Сачук О.В., Полгуєв В.О., Шуйський І.В., Якушин М.О.

Головуючий:

Шуйський Ігор Володимирович -  голова комісії, редактор наукового сектора 
редакції книги «Реабілітовані історією» відділу аналізу інформації та 
видавництва комунального підприємства «Регіональний інформаційний центр» 
Харківської обласної ради.

Членам комісії запропоновано порядок денний щодо послідовності розгляду 
питань:

1. Попередній розгляд обставин щодо визнання Міщанчука Степана 
Миколайовича потерпілим від репресій.

2. Попередній розгляд обставин щодо визнання потерпілою від репресій 
Міщанчук Надії Миколаївни.

3. Попередній розгляд обставин щодо визнання Іваніну Валентину 
Антонівну потерпілою від репресій.

4. Попередній розгляд обставин пов’язаних з здійсненням репресій проти 
Скриннік Уліти Моісеївни.

5. Попередній розгляд обставин щодо визнання Чубар Лілю Дмитрівну 
потерпілою від репресій.

6. Попередній розгляд обставин пов’язаних з здійсненням репресій проти 
Слюсаря Гната Дмитровича.
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7. Попередній розгляд обставин пов’язаних з здійсненням репресій проти 
Гінце Лідії Василівни.

8. Попередній розгляд обставин пов’язаних з здійсненням репресій проти 
Шпільмана Івана Івановича.

9. Попередній розгляд обставин щодо визнання потерпілим від репресій 
Здорового Ярослава Анатолійовича.

10. Попередній розгляд обставин щодо визнання Яхонтову Ірину 
Флоріянівну потерпілою від репресій.

11. Щодо надання архівної справи Рубанової (Гіршфельд/Гіршвельд) Діни 
Іванівни.

12. Різне.

Питання на голосування: підтримати порядок денний.

Голосували: «за» -  7; «проти» -  0.

Рішення прийнято.

Перше питання: Попередній розгляд обставин щодо визнання Міщанчука 
Степана Миколайовича потерпілим від репресій, заява від 25.02.2020 № 01 
(заявник Міщанчук Володимир Миколайович).

Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Міщанчук Степан Миколайович.

Питання на голосування: Подати до Національної комісії з реабілітації 
обгрунтовані пропозиції щодо можливості визнання Міщанчука Степана 
Миколайовича потерпілим від репресій.

Голосували: «за» -  7; «проти» -  0.

Рішення прийнято.

Друге питання: Попередній розгляд обставин щодо визнання потерпілою від 
репресій Міщанчук Надію Миколаївну, заява від 25.02.2020 № 02 (заявник 
Міщанчук Володимир Миколайович).
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Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Міщанчук Степан Миколайович.

Питання на голосування: Подати до Національної комісії з реабілітації 
обгрунтовані пропозиції щодо можливості визнання Міщанчук Надію 
Миколаївну потерпілою від репресій.

Голосували: «за» -  7; «проти» -  0.

Рішення прийнято.

Третє питання: Попередній розгляд обставин щодо визнання Іваніну 
Валентину Антонівну потерпілою від репресій, заява від 03.03.2020 № 03 
(заявник Іваніна Валентина Антонівна).

Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Костін Олександр Олександрович.

Питання на голосування: Подати до Національної комісії з реабілітації 
обгрунтовані пропозиції щодо можливості визнання Іваніну Валентину 
Антонівну потерпілою від репресій.

Голосували: «за» -  7; «проти» -  0.

Рішення прийнято.

Четверте питання: Попередній розгляд обставин пов’язаних з здійсненням 
репресій проти Скриннік Уліти Моісеївни, заява від 17.04.2020 № 04 (заявник 
Скриннік Дмитро Миколайович

Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Костін Олександр Олександрович, Савченко 
Леонід Петрович.

Питання на голосування:
1. Подати до Національної комісії з реабілітації обгрунтовані пропозиції 

щодо можливості визнання Скриннік Уліту Моісеївну реабілітованою.
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2. За результатами засідання регіональної комісії з реабілітації в 
Харківській області 11 вересня 2020 року, проінформувати Уповноваженого 
Верховної Ради України з прав людини про результати розгляду обставин, 
пов’язаних з здійсненням репресій проти Скриннік Уліти Моісеївни.

Голосували: «за» -  8; «проти» -  0.

Рішення прийнято.

ІГ яте питання: Попередній розгляд обставин щодо визнання Чубар Ділю 
Дмитрівну потерпілою від репресій, заява від 22.05.2020 № 05 (заявник Чубар 
Ліля Дмитрівна).

Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Савченко Леонід Петрович.

Питання на голосування: Подати до Національної комісії з реабілітації 
обгрунтовані пропозиції щодо можливості визнання Чубар Лілю Дмитрівну 
потерпілою від репресій.

Голосували: «за» -  8; «проти» -  0.

Рішення прийнято.

Шосте питання: Попередній розгляд обставин пов’язаних з здійсненням 
репресій проти Слюсаря Гната Дмитровича, заява від 03.07.2020 №06 
(заявник Слюсар Віктор Васильович).

Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Слюсар Віктор Васильович, Сачук Олександр 
Вікторович, Костін Олександр Олександрович.

Питання на голосування: Продовження розгляду обставин, пов’язаних з 
здійсненням репресій проти Слюсаря Гната Дмитровича, на наступному 
засіданні регіональної комісії з реабілітації в Харківській області, після 
ознайомлення із додатковим матеріалами справи.

Голосували: «за» -  8; «проти» -  0.

Рішення прийнято.
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В рамках зазначеного вище питання заявником були надані додаткові 
матеріали.

Сьоме питання: Попередній розгляд обставин пов’язаних з здійсненням 
репресій проти Гінце Лідії Василівни, заява від 10.07.2020 №07 (заявник 
Шевченко Станіслав Вадимович).

Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Шевченко Станіслав Вадимович, Костін 
Олександр Олександрович, Родак Світлана Вікторівна, Сачук Олександр 
Вікторович.

Питання на голосування: Подати до Національної комісії з реабілітації 
обгрунтовані пропозиції щодо можливості визнання Гінце Лідію Василівну 
реабілітованою.

Голосували: «за» -  8; «проти» -  1.

Рішення прийнято.

Восьме питання: Попередній розгляд обставин пов’язаних з здійсненням 
репресій проти Шпільмана Івана Івановича, заява від 10.07.2020 №08 
(заявник Шпільман Лілія Іванівна).

Виступили: •

Шуйський Ігор Володимирович, Шпільман Лілія Іванівна, Костін Олександр 
Олександрович, Родак Світлана Вікторівна.

Питання на голосування: Подати до Національної комісії з реабілітації 
обгрунтовані пропозиції щодо можливості визнання Шпільмана Івана 
Івановича реабілітованим.

Голосували: «за» -  9; «проти» -  0.

Рішення прийнято.

Дев’яте питання: Попередній розгляд обставин щодо визнання потерпілим від 
репресій Здорового Ярослава Анатолійовича, заява від 27.08.2020 № 09 
(заявник Здоровий Ярослав Анатолійович).
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Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Здоровий Ярослав Анатолійович.

Питання на голосування: Подати до Національної комісії з реабілітації 
обгрунтовані пропозиції щодо можливості визнання Здорового Ярослава 
Анатолійовича потерпілим від репресій.

Голосували: «за» -  9; «проти» -  0.

Десяте питання: Попередній розгляд обставин щодо визнання Яхонтову Ірину 
Флоріянівну потерпілою від репресій, заява від 28.08.2020 № 11 (заявник 
Яхонтова Ірина Флоріянівна).

Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович.

Питання на голосування: Подати до Національної комісії з реабілітації 
обгрунтовані пропозиції щодо можливості визнання Яхонтову Ірину 
Флоріянівну потерпілою від репресій.

Голосували: «,за» -  9; «проти» -  0.

Одинадцяте, питання: Щодо надання архівної справи Рубанової 
(Гіршфельд/Гіршвельд) Діни Іванівни.

Виступили:

Шуйський Ігор Володимирович, Костін Олександр Олександрович.

Питання на голосування: Зробити запит до Головного управління МВС України 
в Харківській області щодо ознайомлення з архівною справою Рубанової Д.І. 
№ 682.

Голосували: «за» -  9; «проти» -  0.

Голова комісії

Секретар комісії


